

		2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期	2026年3月期
売上高	通期	90,352	99,009	106,016	108,583	
	第3四半期	63,958	71,105	73,052	75,069	
	第2四半期	41,237	46,850	49,720	48,674	
	第1四半期	20,420	22,752	24,318	23,145	22,257
営業利益	通期	12,340	13,452	13,818	12,977	
	第3四半期	9,982	9,796	8,512	7,214	
	第2四半期	6,297	6,218	6,480	4,099	
	第1四半期	3,126	3,210	3,258	1,593	1,086
経常利益	通期	13,543	14,139	15,920	12,846	
	第3四半期	10,857	10,297	9,506	7,553	
	第2四半期	6,827	7,601	7,819	3,454	
	第1四半期	3,351	3,962	4,178	2,136	1,148
親会社株主に帰属する当期純利益	通期	9,092	9,215	10,622	9,083	
	第3四半期	7,483	6,645	6,571	5,870	
	第2四半期	4,925	5,044	5,298	2,272	
	第1四半期	2,349	2,685	2,859	1,566	1,085

■損益計算書（連結）

（単位：百万円）

	2021/3	2022/3	2023/3	2024/3	2025/3
売上高	87,171	90,352	99,009	106,016	108,583
売上原価	46,734	47,320	51,806	55,384	56,025
売上総利益	40,436	43,031	47,202	50,632	52,558
販売費及び一般管理費	28,853	30,691	33,749	36,813	39,581
営業利益	11,582	12,340	13,452	13,818	12,977
営業外収益					
受取利息	164	166	197	397	425
受取配当金	177	213	203	290	437
受取保険金	56	50	74	14	45
為替差益	348	763	484	1,367	-
投資事業組合運用益	1,049	173	-	33	-
匿名組合投資利益	45	111	-	89	-
スクラップ売却益	30	75	75	68	62
その他	142	147	221	168	241
営業外収益合計	2,014	1,701	1,257	2,430	1,212
営業外費用					
支払利息	72	89	94	118	165
為替差損	-	-	-	-	670
投資事業組合運用損	-	-	-	-	180
匿名組合投資損失	-	-	-	-	89
貸倒引当金繰入額	-	366	375	175	133
投資事業組合運用損	-	-	33	-	-
その他	62	41	67	34	104
営業外費用合計	135	497	570	328	1,343
経常利益	13,461	13,543	14,139	15,920	12,846
特別利益					
投資有価証券売却益	537	22	-	10	659
投資有価証券償還益	42	32	89	73	276
負ののれん発生益	-	-	153	-	-
特別利益合計	580	54	242	84	935
特別損失					
投資有価証券売却損	61	24	-	-	-
投資有価証券償還損	5	9	2	8	23
投資有価証券評価損	98	14	173	10	3
関係会社株式売却損	-	-	-	-	446
関係会社株式評価損	110	112	392	485	-
減損損失	-	-	-	-	475
特別損失合計	1,174	160	568	504	948
税金等調整前当期純利益	12,867	13,437	13,812	15,500	12,833
法人税、住民税及び事業税	3,666	4,052	4,560	4,946	3,680
法人税等調整額	589	292	35	△ 68	69
法人税等合計	4,256	4,344	4,596	4,877	3,749
当期純利益	8,611	9,093	9,215	10,622	9,084
非支配株主に帰属する当期純利益	0	0	0	0	0
親会社株主に帰属する当期純利益	8,611	9,093	9,215	10,622	9,083

■貸借対照表（連結）

（単位：百万円）

	2021/3	2022/3	2023/3	2024/3	2025/3
資産の部					
流動資産					
現金及び預金	35,057	39,672	39,820	33,828	34,943
受取手形及び売掛金	23,577	23,620	24,793	30,382	28,992
リース債権及びリース投資資産	3,805	4,448	5,526	6,525	7,838
有価証券	13,305	14,397	13,412	12,918	8,593
商品及び製品	5,456	7,196	8,233	7,069	9,333
仕掛品	320	334	362	397	423
原材料及び貯蔵品	1,892	2,111	2,660	2,729	2,719
未収還付法人税等	44	588	336	-	-
その他	2,766	1,747	2,072	1,730	1,690
貸倒引当金	△ 83	△ 82	△ 83	△ 84	△ 4
流動資産合計	86,144	94,035	97,135	95,496	94,531
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	30,045	30,881	32,171	33,165	33,800
減価償却累計額	△ 20,987	△ 21,634	△ 22,617	△ 23,401	△ 23,682
建物及び構築物（純額）	9,058	9,247	9,553	9,764	10,117
機械装置及び運搬具	8,486	8,913	9,440	9,716	9,880
減価償却累計額	△ 7,419	△ 7,534	△ 8,068	△ 8,378	△ 8,129
機械装置及び運搬具（純額）	1,067	1,378	1,371	1,337	1,750
土地	8,831	8,831	8,846	8,846	8,518
リース資産	3,088	3,406	2,652	2,680	2,406
減価償却累計額	△ 1,727	△ 2,105	△ 1,428	△ 1,201	△ 920
リース資産（純額）	1,360	1,301	1,223	1,478	1,486
賃貸資産	42,537	48,614	52,976	57,849	68,741
減価償却累計額	△ 24,942	△ 29,047	△ 32,245	△ 35,998	△ 43,922
賃貸資産（純額）	17,594	19,566	20,731	21,851	24,819
建設仮勘定	513	98	579	562	185
その他	10,610	10,635	10,682	11,986	12,539
減価償却累計額	△ 9,231	△ 9,306	△ 9,409	△ 10,156	△ 10,618
その他（純額）	1,379	1,328	1,273	1,829	1,920
有形固定資産合計	39,804	41,751	43,579	45,670	48,799
無形固定資産					
のれん	133	57	-	-	286
その他	2,868	2,897	4,344	4,800	5,642
無形固定資産合計	3,001	2,954	4,344	4,344	5,928
投資その他の資産					
投資有価証券	15,636	17,209	18,244	23,063	21,682
繰延税金資産	3,178	3,412	3,894	4,272	4,584
その他	6,695	5,394	5,925	7,349	8,263
貸倒引当金	△ 102	△ 476	△ 830	△ 631	△ 762
投資その他の資産合計	25,408	25,540	27,234	34,052	33,767
固定資産合計	68,213	70,246	75,158	84,523	88,495
資産合計	154,358	164,281	172,293	180,020	183,027
負債の部					
流動負債					
支払手形及び買掛金	12,060	12,917	13,432	12,185	13,701
リース債務	2,153	1,847	1,542	1,362	1,455
未払法人税等	2,037	2,402	2,410	2,678	1,648
賞与引当金	1,474	1,595	1,647	1,740	1,740
役員賞与引当金	25	28	28	24	22
その他	5,795	6,598	7,239	6,905	7,189
流動負債合計	23,720	25,387	26,300	24,897	25,759
固定負債					
リース債務	4,707	4,288	3,965	4,602	5,350
繰延税金負債	4,581	5,472	5,709	6,512	6,958
退職給付に係る負債	6,662	6,807	7,005	7,484	6,883
その他	771	650	615	507	790
固定負債合計	16,814	17,218	17,296	19,106	19,983
負債合計	40,535	42,606	43,596	44,004	45,742
純資産の部					
株主資本					
資本金	4,207	4,207	4,207	4,207	4,207
資本剰余金	51,822	51,822	51,902	51,918	49,877
利益剰余金	63,798	69,889	76,338	83,346	81,085
自己株式	△ 7,063	△ 7,017	△ 6,742	△ 9,077	△ 4,020
株主資本合計	112,764	118,901	125,705	130,394	131,149
その他の包括利益累計額					
その他有価証券評価差額金	942	1,552	889	1,903	1,608
為替換算調整勘定	418	1,438	2,400	3,894	4,096
退職給付に係る調整累計額	△ 303	△ 218	△ 299	△ 177	428
その他の包括利益累計額合計	1,057	2,773	2,990	5,620	6,133
非支配株主持分	0	0	0	0	0
純資産合計	113,822	121,675	128,697	136,016	137,284
負債純資産合計	154,358	164,281	172,293	180,020	183,027

■キャッシュ・フロー計算書(連結)

(単位:百万円)

	2021/3	2022/3	2023/3	2024/3	2025/3
営業活動によるキャッシュ・フロー					
税金等調整前当期純利益	12,867	13,437	13,812	15,500	12,833
減価償却費	7,540	7,898	8,482	9,765	11,099
減損損失		76	57	-	475
のれん償却額	76	-	-	-	39
賞与引当金の増減額(△は減少)	△ 5	119	21	84	7
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	362	119	198	440	△ 540
貸倒引当金の増減額(△は減少)	77	363	345	△ 207	54
受取利息及び受取配当金	△ 342	△ 379	△ 401	△ 687	△ 863
為替差損益(△は益)	△ 118	△ 140	△ 86	△ 377	103
受取保険金	△ 56	△ 50	△ 74	△ 14	△ 45
支払利息	72	89	94	118	165
投資事業組合運用損益(△は益)	△ 1,049	△ 173	33	△ 33	180
匿名組合投資損益(△は益)	△ 45	△ 111	13	△ 89	89
有価証券及び投資有価証券売却損益(△は益)	△ 513	△ 21	△ 86	△ 75	△ 911
投資有価証券評価損益(△は益)	98	14	173	10	3
関係会社株式評価損	110	112	392	485	-
関係会社株式売却損益(△は益)	-	-	-	-	446
売上債権の増減額(△は増加)	△ 900	234	△ 753	△ 5,144	1,164
リース債権及びリース投資資産の増減額(△は増加)	△ 523	△ 159	△ 469	△ 1,008	△ 1,313
賃貸資産の増加額	△ 6,922	△ 8,442	△ 8,005	△ 7,717	△ 8,438
棚卸資産の増減額(△は増加)	△ 605	△ 1,708	△ 968	1,314	△ 2,503
仕入債務の増減額(△は減少)	381	534	96	△ 1,367	1,734
リース債務の支払額	△ 2,107	△ 2,098	△ 1,670	△ 1,415	△ 1,298
その他	2,794	1,688	1,620	1,844	1,475
小計	12,087	11,402	12,825	11,424	13,956
利息及び配当金の受取額	343	382	394	630	893
利息の支払額	△ 72	△ 89	△ 94	△ 118	△ 165
法人税等の還付額	695	314	711	452	-
法人税等の支払額	△ 2,774	△ 4,187	△ 4,685	△ 4,867	△ 4,639
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,279	7,822	9,151	7,521	10,045
投資活動によるキャッシュ・フロー					
有価証券の取得による支出	△ 3,200	4,300	△ 500	△ 500	-
有価証券の売却による収入	4,133	4,683	1,994	1,579	4,841
有形固定資産の取得による支出	△ 2,607	△ 1,047	△ 1,814	△ 2,853	△ 2,365
無形固定資産の取得による支出	△ 1,115	△ 474	△ 1,988	△ 1,382	△ 1,694
投資有価証券の取得による支出	△ 2,538	△ 3,452	△ 2,898	△ 4,441	△ 1,581
投資有価証券の売却による収入	1,564	3,257	905	605	3,419
関係会社株式の取得による支出	-	△ 485	△ 1,523	△ 386	△ 300
投資事業組合等の分配収入	1,577	472	177	236	405
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得に	-	-	-	-	△ 2,000
保険積立金の積立による支出	△ 119	△ 128	△ 369	△ 97	△ 31
保険積立金の満期等による収入	201	55	123	70	49
貸付けによる支出	△ 100	△ 211	△ 457	△ 1,790	△ 351
その他	622	1,409	17	795	△ 126
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,541	△ 220	△ 6,332	△ 8,163	264
財務活動によるキャッシュ・フロー					
自己株式の取得による支出	△ 1	△ 0	△ 0	△ 2,399	△ 4,020
配当金の支払額	△ 2,900	△ 3,054	△ 3,231	△ 3,615	△ 4,714
その他	△ 142	△ 310	89	45	△ 69
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,044	△ 3,365	△ 3,232	△ 5,969	△ 8,804
現金及び現金同等物に係る換算差額	52	469	419	688	191
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	5,746	4,705	7	△ 5,922	1,696
現金及び現金同等物の期首残高	35,009	40,756	45,462	45,663	39,740
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	-	194	-	-
現金及び現金同等物の期末残高	40,756	45,462	45,663	39,740	41,437